



8.10.2024

**ASIA** Kotojärven vanhan ylisyoäksypadon korvaaminen pohjakynnyksellä, Parkano

**HAKIJA** Kotojärven suojeluyhdistys ry

### **HAKEMUKSEN VIREILLETULO**

Kotojärven suojeluyhdistys ry on 28.12.2022 aluehallintovirastossa vi-reille panemassaan ja myöhemmin täydentämässään hakemuksessa pyytänyt lupaa Kotojärven vanhan ylisyoäksypadon korvaamiselle pohja-kynnyksellä Parkanon kaupungissa

### **LUVAN HAKEMISEN PERUSTE JA LUPAVIRANOMAISEN TOIMIVALTA**

Vesilain 3 luvun 2 § ja 1 luvun 7 §:n 1 momentti

### **HANKETTA KOSKEVAT LUVAT, PÄÄTÖKSET JA ALUEEN KAAVOITUSTILANNE**

#### **Luvat ja päätökset**

Hakijan tiedossa ei ole, että nykyisellä patorakenteella olisi vesilain mu-kaista lupaa.

#### **Kaavoitustilanne ja suojelualueet**

Alueella on voimassa Pirkanmaan maakuntakaava 2040. Kaava on tul-lut voimaan kuulutuksella 8.6.2017. Kovesjoki on merkitty kaavassa me-lontareitiksi.

Hankealuetta lähinnä oleva suojelualue on Häädetkeitaan Natura-alue (FI0336004) noin 2 kilometrin etäisyydellä hankealueen luoteispuolella. Kotojärven tai Kovesjoessa ei ole suojelualueita.

Hankealueella tai sen läheisyydessä ei ole muinaisjäännöksiä.

### **HANKKEEN SIJAINNINPAIKKA JA SEN YMPÄRISTÖ**

Kotojärvi sijaitsee noin 11 km Parkanon keskustan länsipuolella. Nykyi-nen pato on Kovesjoessa noin 170 metriä Kotojärven alapuolella. Uusi pato on tarkoitus rakentaa kohtaan, jossa Kotojärvi laskee Kovesjokeen. Kovesjoen rannat ovat uuden padon kohdalla metsämaata.

## LUPAHAKEMUKSEN SISÄLTÖ

### Hankkeen tarkoitus ja yleiskuvaus

Nykyinen patorakenne on huonokuntoinen ja romahtamisvaarassa. Jos pato murtuisi, se laskisi matalan Kotojärven pintaa entisestään. Nykyinen pato on myös kalojen nousueste.

Padon uusimisen tavoitteena on, että Kotojärven vedenpinnan korkeus ei muutu nykytasostaan. Uudella patorakenteella ei muuteta Kovesjoen nykyistä virtaamaa. Pato toteutettaisiin ns. luonnonmukaisena pohjakynnyksenä. Padon alue tulisi näyttämään luonnonmukaiselta koskelta.

Uusi luonnonmukainen pohjakynnys mahdollistaisi kalojen ja muiden vesieliöiden vapaan kulkemisen kaikilla virtaamaolosuhteilla. Padon uusimisen yhteydessä Kovesjoen yläosan perattu uoma on mahdollista kunnostaa kalataloudellisesti, mikä parantaisi alueella esiintyvän taimeiden lisääntymis- ja elinolosuhteita.

Työn kestoksi on arvioitu 1–2 viikkoa.

### Vesistötiedot

Kotojärvi ja se osa Kovesjoesta, jota hanke koskee, sijaitsevat Kokemäenjoen vesistöalueen Ikaalisten reitin valuma-alueen Kovesjoen valuma-alueella 35.55. Kotojärvi sijaitsee Kovesjoen yläosan alueella 35.553 ja nykyinen ja suunniteltu pato Kovesjoen keskiosan alueella 35.552.

Kotojärven pinta-ala on 53 ha ja sen valuma-alueen pinta-ala 49,1 km<sup>2</sup>. Kotojärvi on luonteeltaan läpivirtausjärvi.

Kotojärven laskennalliset hydrologiset tunnusluvut on esitetty alla olevassa taulukossa. Taulukosta näkyy myös, miten järven vedenkorkeudet muuttuisivat, jos nykyinen pato poistettaisiin, eikä korvaavaa patoa tehtäisi.

Nykytila	N2000 +m			m <sup>3</sup> /s
HW	136,90		HQ	1,56
MHW	136,79		MHQ	1,02
MW	136,62		MQ	0,37
MNW	136,50		MNQ	0,09
NW	136,31		NQ	0,00
Nykyinen pato poistettu		Muutos		
	136,78	-0,12	HQ	1,56
	136,65	-0,14	MHQ	1,02
	136,45	-0,18	MQ	0,37
	136,35	-0,16	MNQ	0,08
	136,30	0,00	NQ	0,00

Järvi on humuspitoinen. Kokemäenjoen-Saaristomeren-Selkämeren vesienhoitoalueen vesienhoitosuunnitelmassa vuosille 2022–2027 Kotojärvi on luokiteltu ekologiselta tilaltaan hyväksi ja Kovesjoki tyydyttäväksi. Hakemuksen mukaan veden laatu on vuosien aikana mennyt heikompaan suuntaan johtuen alueen turvemaiden käytöstä ja niistä aiheutuvista laskeumista.

Kotojärven kalasto koostuu hauista, ahvenista, särjistä ja lahnoista.

### **Vesi- ja ranta-alueiden käyttö**

Vesistö ranta-alueineen on mökkiläisten ja alueen asukkaiden virkistyskäytössä. Hakemuksen mukaan Kotojärvi kuuluu isompaan kokonaisuuteen, jossa on tehty paljon vesistöjen parannustöitä liittyen esimerkiksi alueen turvemaiden haittojen korjaamisessa.

### **Suoritettavat toimenpiteet ja rakenteiden tekninen kuvaus**

Järven luusuaan, suunnitelmapiirustusten osoittamaan paikkaan, tehdään tekokoskimainen pohjakynnys. Kynnyksen leveys on noin 16 m ja harjakorkeus N2000 +137,00 m. Kynnyksessä on symmetrinen virtausaukko, jonka leveys on 6,00 m. Aukon harja laskee molemmista päistä 0,5 metrin matkalla tasolle N2000 +136,65, m ja edelleen loivan v:n muotoisesti 1,5 metrin matkalla tasolle N2000 +136,55 m ja uudelleen loivan v:n muotoisesti yhden metrin matkalla tasolle N2000+136,30 m. Kynnyksen harjan leveys virtaussuunnassa on 3,0 m, ylävirran puoleinen luiska kaltevuudeltaan noin 1:3 ja alavirran puoleinen luiska noin 1:15. Muotoilu tehdään nykyiseen uomaan ja rantoihin maisemallisesti sopivaksi.

Kynnykseen tehdään tiivistysydin, joka toimii samalla määräävänä virtauskynnyksenä. Kynnyksen materiaalina käytetään moreenia, suodattinkangasta, soramursketta 0...16 mm ja noin 50...250 mm luonnonkiiveä. Tiivistysydin voidaan tehdä teräksestä tai korkeapainelaminaatista.

### **Kiinteistötiedot**

Sekä purettavan että rakennettavan padon sijaintikiinteistö on yhteinen vesialue Isotalon talon vesialue 581-431-876-13.

### **Hanketta koskevat sopimukset ja suostumukset**

Hankkeen sijaintikiinteistön, yhteisen vesialueen Isotalon talon vesialue 581-431-876-13 kaikki osaomistajat ovat antaneet suostumuksensa hankkeen toteuttamiselle. Myös suurin osa Kotojärven muiden vesialueiden sekä rantakiinteistöjen omistajista on antanut hankkeen toteuttamiselle suostumuksensa.

### **Hanketta varten tarvittavat alueet**

Pysyvää käyttöoikeutta yhteisestä vesialueesta Isotalon talon vesialue 581-431-876-13 haetaan 520 m<sup>2</sup>:n alalle. Pysyvän käyttöoikeuden johdosta ei esitetä maksettavaksi korvauksia, koska padon alue on osittain

vähäarvoista joutomaata ja osittain vesialuetta. Hakemuksen mukaan tyypillisellä joutomaan hehtaarihinnalla korvaus jäisi alle 10 euroon.

### Pohjavesialueet

Hankkeen vaikutusalueella ei ole pohjavesialueita.

### Hankkeen vaikutukset

Kotojärven vedenkorkeudet ja virtaamat eivät tule muuttumaan laskentatarkkuuden puitteissa. Muutokset on esitetty seuraavassa taulukossa.

Nykytila	N2000 +m			m <sup>3</sup> /s
HW	136,90		HQ	1,56
MHW	136,79		MHQ	1,02
MW	136,62		MQ	0,37
MNW	136,50		MNQ	0,09
NW	136,31		NQ	0,00
Suunnittelutila		Muutos		
HW	136,89	-0,01	HQ	1,56
MHW	136,80	0,00	MHQ	1,02
MW	136,63	0,01	MQ	0,37
MNW	136,50	-0,01	MNQ	0,09
NW	136,35	0,04	NQ	0,00

Töiden toteuttamisesta aiheutuu vesialueen tilapäistä samentumista.

### Hankkeen hyödyt ja edunmenetykset

Kotojärven vanhan padon poisto ja muutos pohjakynnykseksi mahdollistaa kalojen ja muiden eliöiden esteettömän liikkumisen ja joen yläosan kalataloudellisen kunnostuksen.

Hakemuksen mukaan hankkeesta ei koidu etujenmenetyksiä. Hakemuksen mukaan hanke on yleisen tarpeen vaatima.

### Tarkkailu

Hakemuksessa esitetään, että hankealueelta otetaan vesinäyte ennen töiden aloittamista ja töiden valmistumisen jälkeen. Vedenpinnan korkeuden tarkkailua suoritetaan mökkiläisten toimesta. Suunnitelmana on perustaa seurantapaikka, josta havaintoja voidaan tehdä yhteisesti.

## HAKEMUKSESTA TIEDOTTAMINEN

Hakemuksesta on tiedotettu julkaisemalla kuulutus ja hakemusasiakirjat aluehallintovirastojen verkkosivuilla (<https://ylupa.avi.fi>) 9.10.–

15.11.2023. Tieto kuulutuksesta on julkaistu myös Parkanon kaupungin verkkosivuilla. Hakemuksesta on lisäksi erikseen annettu tieto niille asianosaisille, joita asia erityisesti koskee.

Aluehallintovirasto on vesilain 11 luvun 6 §:n mukaisesti pyytänyt hakemuksen johdosta lausunnon Pirkanmaan elinkeino-, liikenne ja ympäristökeskuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuualueelta, Pohjois-Savon elinkeino-, liikenne ja ympäristökeskuksen kalatalousviranomaiselta, Parkanon kaupungilta sekä Parkanon kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselta.

## LAUSUNNOT

**1) Pirkanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastualue** on lausunnossaan todennut antaneensa 10.2.2021 lausunnon vesilain mukaisesta luvantarpeesta. Lausunnossa on todettu seuraavaa:

ELY-keskuksen tiedostoista löytyy Kovesjoen perkaussuunnitelma sekä siihen liittyvät lausunnot ja sopimukset. Kovesjoen perkaus on tehty vuosina 1960–1963. Kovesjoen perkaus on tehty Kovesjokea pitkin Kotojärveen asti. Kovesjoen ojitustoimituksen tehnyt toimitusinsinööri on 17.2.1960 antanut lausunnon, jossa on todettu, että Kotojärven perkauksen yhteydessä lasketaan Kotojärvi, mutta laskemiselle ei ole katsottu tarpeen hakea vesioikeuslain mukaista lupaa. Perkaustyön valmistuttua on 9.10.1963 pidetty loppukokous perkaustyöstä. Loppukokouksen pöytäkirjan mukaan kaivettuihin vesiväyliin ei saa tehdä minkäänlaisia patoja tai muita veden vapaata kulkua haittaavia esteitä. ELY-keskus katsoo, että Kotojärven laskemiselle on tehty aikanaan ojitustoimitus ja Kotojärven vedenpinnan laskeminen on hyväksytty. Kotojärven ojitusyhteisöllä on myös velvollisuus pitää peratut uomat ojitustoimituksen mukaisessa kunnossa vesilain 5 luvun 8 §:n mukaan. Kotojärven pohjapato on nykyiselläänkin Kotojärven laskuyhtiön suunnitelmien vastainen. Lisäksi pohjapadon rakentaminen keskivedenkorkeuden nostamiseksi vaatii aina vesilain mukaisen luvan 3 luvun 3 §:n 6) kohdan mukaan.

ELY-keskuksen luvantarvetta koskevassa lausunnossa on todettu, että vanha pohjapato on ollut laitton ja Kovesjoen ojitustoimituksen vastainen, joten kyseessä ei voida katsoa olevan vain padon pysyttämistä koskeva kysymys, jolloin hanketta ei tarvitsisi käsitellä nykyisen vesilain 6 luvun mukaisesti keskivedenkorkeuden nostohankkeena. Lupahakemukseen on todettu vain, että pato ei aiheuta keskivedenkorkeuden nousua, mutta tällöin on ollut laitton tilanne. Lupahakemuksessa asiaa pitäisi käsitellä siihen tilanteeseen verraten, mikä on ollut ennen kuin laitton pato on rakennettu, koska padosta aiheutuneita haittoja ja hyötyjä ei ole koskaan käsitelty.

Lisäksi ELY-keskus toteaa, että suojeluyhdistys ei voi olla kyseisen hankkeen luvanhakijana. Vesilain 6 luvun 3 §:ssä on määritetty luvanhakijat. Lisäksi hallituksen esityksessä (HE 277/2009 vp) on otettu kantaa siihen, miksi esimerkiksi yhdistys ei voi olla luvanhakijana keskivedenkorkeuden nostohankkeina, koska yhdistys voi hajota ja kaikki velvoitteet jäävät hoitamatta. Tämä on myös vesilain valvonnan suuri työllistäjä, kun vanhojen keskivedenkorkeuden nostolupien luvan hakijoita selvitetään.

Lisäksi Kovesjoen perkausyhtiöllä on edelleen kunnossapitovastuu patoalueella, joten Kovesjoen perkausyhtiöltä on saatava suostumus hankkeelle. Näin ollen ELY-keskus katsoo, että lupahakemusta on muutettava niin, että asia voidaan käsitellä vesilain 6 luvun mukaisesti keskivedenkorkeuden nostohankkeena.

**2) Pohjois-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen kalatalousviranomaisen** on todennut lausunnossaan, että Kovesjoki on erittäin tärkeä uhanalaisen taimenen elinympäristö. Koekalastuksissa joesta on saatu saaliiksi taimenia mm. Koveslammesta, joka sijaitsee lähellä Kotojärven luusuaa. Havaintojen mukaan taimenta esiintyy koko Kovesjoen alueella. Joen kalastoon kuuluvat myös harjus, kivisimppu, ahven, särki, salakka ja made. Kovesjoen alueen taimenkanta eroaa geneettisesti muista Ikaalisten reitin taimenkannoista ja se on sopeutunut joen olosuhteisiin.

Kovesjoen alimpaan koskeen Koveskoskeen, jossa on vesivoimalaitoksen pato, tehtiin vuonna 2022 kalatie. Se mahdollistaa vaelluskalojen kulun Kovesjoen ja Kyrösjärven välillä. Hanke, johon lupaa nyt haetaan, poistaisi vaellusesteen Kovesjoen alaosan, Kotojärven ja joen yläosan väliltä.

Ongelmaksi saattaa ajoittain muodostua Kotojärven padossa alivirtaamakaudet, jolloin padon ylitse virtaa hyvin vähän vettä tai joissakin tilanteissa ei lainkaan. Padon rakenteen ja sen yli virtavan veden määrän tulee myös keskialivirtaaman ja sitä suurempien virtaamien aikana olla sellainen, että kalat pääsevät padon ohitse ja padon alapuolinen uoma ei kuivu. Tästä syystä pohjapadon valmistumisen jälkeen rakenteiden toimintaa ja kestävyyttä on tarkkailtava vähintään kolmen vuoden ajan ja tarpeen mukaan on tehtävä säätö- ja korjaustoimenpiteet, joilla varmistetaan riittävä virtaama.

Kovesjoki on vaelluskalavesistö. Kalastuslain mukaan sen virta- ja koskipaikoissa ei saa kalastaa onkimalla tai pilkkimällä ja viehekalastaa saa vain kalastusoikeuden haltijan luvalla. Lisäksi luonnossa syntynyt taimen on rauhoitettu koko vuoden ajan. Kalastus Kovesjoessa onkin näiden syiden vuoksi vähäistä.

Kotojärvi on matala järvi, jossa harjoitetaan virkistyskalastusta. Järven rannalla on asutusta ja useita vapaa-ajanasuntoja. Kotojärvessä kalastetaan onkimalla ja viehekalastamalla sekä katiskoilla. Kalastus kohdistuu järven hauki- ja ahvenkantaan. Järven kalastoon kuuluvat myös made ja särki. Järvessä voi esiintyä satunnaisesti myös taimen ja harjus, koska niitä esiintyy Kovesjoen vesistössä.

Hankkeen toteuttaminen aiheuttaa lyhytaikaista veden samentumista ja kiintoainepitoisuuden nousua. Pohjapatoa ei saa rakentaa ylivirtaamakauden aikana vaan rakennustyö tulee ajoittaa alivirtaamakauteen ja työn keston tulee olla mahdollisimman lyhyt.

Hanke on tarpeellinen ja tukee uhanalaisen taimenkannan hoitoa. Hanketta voidaan pitää kalatalouden kannalta yleishyödyllisenä. Työstä aiheutuva kalataloudellinen haitta on ennalta arvioiden vähäinen ja lupa

hankkeelle voidaan yleisen kalatalousedun estämättä myöntää, eikä kalataloudellisen kompensaation tai tarkkailun määrääminen ole tarpeen.

**3) Metsähallitus** on ilmoittanut, että sillä ei ole huomautettavaa esitettyyn ennallistamishankkeeseen.

## MUISTUTUKSET JA MIELIPITEET

Hakemuksen johdosta ei ole jätetty muistutuksia tai mielipiteitä.

## HAKIJAN SELITYS

Hakijalle on varattu mahdollisuus selityksen antamiseen lausuntojen johdosta. Selitystä ei ole annettu.

## HAKEMUKSEN PERUMINEN

Hakija on ilmoittanut 1.10.2024 sähköpostitse peruvansa hakemuksen.

## ALUEHALLINTOVIRASTON RATKAISU

Aluehallintovirasto jättää asian sillensä, koska hakemus on peruttu.

## KÄSITTELYMAKSU JA SEN MÄÄRÄYTYMINEN

Käsittelymaksu on 1 980 euroa.

Lasku lähetetään myöhemmin Valtion talous- ja henkilöstöhallinnon palvelukeskuksesta.

Maksu määräytyy aluehallintovirastojen maksuista annetun valtioneuvoston asetuksen 201/2022 mukaisesti. Asetuksen liitteenä olevan maksutaulukon mukaan pohjapadon tai muun kiinteän padon rakentamista koskevan hakemuksen käsittelystä perittävän maksun suuruus, kun padotusalueen koko on 0,1–4 km<sup>2</sup>, on 10 505 euroa. Kuitenkin, jos taulukon mukainen maksu olisi luvan käsittelyn vaatiman työmäärän perusteella kohtuuttoman korkea, peritään asian käsittelystä maksu, jonka suuruus on 66 euroa/h.

Asian käsittelyyn on käytetty aikaa 30 tuntia. Käsittelymaksun suuruudeksi tulee siten 1 980 euroa.

## PÄÄTÖKSESTÄ TIEDOTTAMINEN

<b>Päätös</b>	Kotojärven suojeluyhdistys ry Parkanon kaupunki Parkanon kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen Pirkanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus, ympäristö ja luonnonvarat -vastuualue Pohjois-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus, kalatalousviranomainen Suomen ympäristökeskus
---------------	--

**Ilmoitus päätöksestä**

Asianosaisille, joille on lähetetty lupahakemuksesta erityistiedoksianto.

**Päätöksestä tiedottaminen**

Aluehallintovirasto tiedottaa päätöksen antamisesta julkaisemalla kuulutuksen ja päätöksen aluehallintovirastojen verkkosivuilla (<https://ylupa.avi.fi>). Tieto kuulutuksesta julkaistaan myös Parkanon kaupungin verkkosivuilla.

**MUUTOKSENHAKU**

Päätökseen saa hakea muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta valittamalla.

**Liite**

Valitusosoitus

Asian ovat ratkaisseet ympäristöneuvokset Satu Ahola (puheenjohtaja) ja Mikko Vesaaja. Asian on esitellyt ympäristöylitarkastaja Leena Erving.

Asiakirja on hyväksytty sähköisesti. Merkintä sähköisestä hyväksymisestä on asiakirjan viimeisellä sivulla.



## VALITUSOSOITUS

Tähän aluehallintoviraston päätökseen tai siitä perittävään maksuun voi hakea muutosta kirjallisella valituksella. Valituksen saa tehdä sillä perusteella, että päätös on lainvastainen.

Päätöksestä voivat valittaa asianosaiset, sekä vaikutusalueella ympäristön-, terveyden- tai luonnonsuojelun tai asuin-ympäristön viihtyisyyden edistämiseksi toimivat rekisteröidyt yhdistykset tai säätiöt, sijaintikunta ja vaikutusalueen kunnat ja niiden ympäristönsuojeluviranomaiset, sekä elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukset ja muut asiassa yleistä etua valvovat viranomaiset.

Asian käsittelystä hallinto-oikeudessa voidaan periä oikeudenkäyntimaksu siten kuin [tuomioistuinmaksulaissa \(1455/2015\)](#) ja oikeusministeriön asetuksessa tuomioistuinmaksulain 2 §:ssä säädettyjen maksujen tarkistamisesta (1122/2021) säädetään. Maksun suuruus on 270 euroa. Tuomioistuinmaksulaissa on erikseen säädetty tapauksista, joissa maksua ei peritä. Tarkempia tietoja maksuista saa hallinto-oikeudesta.

### Toimi näin

Jos haet muutosta aluehallintoviraston päätökseen, tee kirjallinen valitus Vaasan hallinto-oikeuteen ennen valitusajan päättymistä. Valitusaika päättyy 14.11.2024.

Valitusaika määräytyy seuraavasti:

- Päätöksen tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen viimeistään seitsemäntenä (7.) päivänä siitä, kun aluehallintovirasto on julkaissut päätöksen verkkosivuillaan.
- Valitusaika on 30 päivää päätöksen tiedoksisaannista.
- Kun määräaika lasketaan, sitä päivää, kun päätös on saatu tiedoksi, ei oteta lukuun.
- Jos määräajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto, juhannusaatto tai arkilauantai, määräaika päättyy ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.

### Ilmoita valituksessa

- valittajan nimi, postiosoite, puhelinnumero ja muut tarpeelliset yhteystiedot, kuten sähköpostiosoite. Jos valittajana on yhteisö, ilmoita sen nimi ja yhteystiedot.
- laillisen edustajan, asiamiehen tai muun valituksen laatineen henkilön nimi ja postiosoite, puhelinnumero ja muut tarpeelliset yhteystiedot, kuten sähköpostiosoite
- sellainen postiosoite ja mahdollinen muu osoite, johon oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat voidaan lähettää (prosessiosoite). Hallinto-oikeus voi valita, mihin osoitteeseen se toimittaa asiakirjat, jos sille on ilmoitettu useampia prosessiosoitteita tai jos yhtäkään ilmoitettua yhteystietoa ei ole nimetty prosessiosoitteeksi.
- päätös, johon haetaan muutosta
- päätöksen kohta, johon haetaan muutosta
- mitä muutoksia päätökseen vaaditaan
- perusteet, joilla muutosta vaaditaan
- mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu valittajaan

Yhteystietojen muutoksesta on ilmoitettava viipymättä hallinto-oikeudelle valituksen vireillä olon aikana.

### Valituksen liitteet

- aluehallintoviraston päätös, johon muutosta haetaan (alkuperäisenä tai jäljennöksenä)
- asiakirjat, joita käytetään vaatimusten tukena (jollei niitä ole toimitettu jo aiemmin aluehallintovirastoon)
- valtakirja
  - asiamiehen on liitettävä valitukseen valittajalta saatu valtakirja – ellei hän ole asianajaja, julkinen oikeusavustaja tai sellainen oikeudenkäyntiavustaja, joka määrittellään luvan saaneista oikeudenkäyntiavustajista annetussa laissa (715/2011).
  - asiamiehen ei tarvitse toimittaa valtakirjaa, jos hallinto-oikeuteen toimitetaan sellainen sähköinen asiakirja, jossa on selvitys asiamiehen toimivallasta. Asiamiehen ei myöskään tarvitse esittää valtakirjaa,

jos valittaja on antanut valtuutuksen suullisesti tuomioistuimessa tai jos asiamies on toiminut asiamiehenä asian aikaisemmassa käsittelyvaiheessa.

### Lähetä valitus hallinto-oikeuteen

Hallinto-oikeuden yhteystiedot ovat:

#### **Vaasan hallinto-oikeus**

**Korsholmanpuistikko 43, 4. krs** (käyntiosoite)

**PL 204, 65101 Vaasa** (postiosoite)

sähköposti: [vaasa.hao@oikeus.fi](mailto:vaasa.hao@oikeus.fi)

puhelinvaihe: 029 56 42 611

asiakaspalvelu: 029 56 42 780 (avoinna ma–pe kello 8.00–16.15)

telekopio (fax): 029 56 42 760

Valituksen saapuminen määräajassa on valittajan vastuulla, kun se lähetetään postitse, sähköpostitse, telekopiona tai lähetin välityksellä. Suljetussa laitoksessa oleva henkilö voi antaa valituskirjelmän valitusajan kuluessa myös sille henkilölle, joka on määrätty laitoksessa tätä tehtävää hoitamaan tai laitoksen johtajalle.

Valituksen on oltava perillä hallinto-oikeuden kirjaamossa viimeistään valitusajan viimeisenä päivänä ennen hallinto-oikeuden aukioloajan päättymistä.

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa

<https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet>

Tämä asiakirja LSSAVI/23227/2022 on hyväksytty sähköisesti / Detta dokument LSSAVI/23227/2022 har godkänts elektroniskt

Esittelijä Erving Leena 08.10.2024 08:21

Puheenjohtaja Ahola Satu 08.10.2024 06:46

Ratkaisija Vesaja Mikko 08.10.2024 08:02